
UCHWAŁA NR 9/2009

SENATU UNIWERTSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2009 r.

w sprawie zasad realizacji w Uniwersytecie Szczecińskim kształcenia przygotowującego do 
wykonywania zawodu nauczyciela.

Działając na podstawie art. 62 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym ( Dz.U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Kształcenie przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela może odbywać się w 
ramach wyboru specjalności/specjalizacji nauczycielskiej na kierunkach studiów, których 
standardy kształcenia przewidują możliwość ukończenia specjalności /specjalizacji 
nauczycielskiej, zgodnie ze standardami kształcenia przygotowującymi do wykonywania zawodu 
nauczyciela (określonymi przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego).

2. Kształcenie przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela prowadzone jest 
przez wydziały. Specjalność/specjalizacja nauczycielska może być uruchamiana na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych na kierunkach wskazanych przez rady wydziałów, z 
zachowaniem wymogów określonych w ust.l .

3. Kształcenie przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela musi uwzględniać 
w programie studiów specjalności/specjalizacji nauczycielskiej wymogi, o których mowa w 
ust.l, a w szczególności:

1) kształcenie na studiach pierwszego stopnia musi być prowadzone w zakresie dwóch 
specjalności: głównej i dodatkowej.

2) kształcenie na studiach II stopnia i jednolitych magisterskich może być prowadzone 
w zakresie jednej (głównej) specjalności/specjalizacji nauczycielskiej albo dwóch 
specjalności/specjalizacji nauczycielskich (głównej i dodatkowej).

Za prawidłowość kształcenia uprawniającego do wykonywania zawodu nauczyciela i 
zgodność z obowiązującymi przepisami odpowiada dziekan wydziału.

4. Program kształcenia i jego realizacja w zakresie drugiej specjalności powinny być 
maksymalnie powiązane z programem kształcenia na danym kierunku studiów. Powinno to 
skutkować maksymalnym obniżeniem kosztów kształcenia.
Specjalność dodatkowa może być prowadzona przez wydział, wspólnie przez kilka wydziałów 

lub na innym wydziale na zasadzie porozumienia oraz uchwał rad wydziałów i uzależniona jest 
od prowadzonych przez Uniwersytet Szczeciński kierunków lub makrokierunków studiów.

5. Specjalność/specjalizacja nauczycielska może być uruchamiana przy zapisie co najmniej
30 studentów danego kierunku/specjalności i roku. Rady wydziałów ustalą kryteria i górny 
limit przyjęć na specjalność/specjalizację nauczycielską.
W przypadku większej oferty wyboru specjalności dodatkowej na danym kierunku i roku, 
obowiązuje również dolny limit uruchomienia takiej specjalności dodatkowej.



6. Student zakwalifikowany na specjalność/specjalizację nauczycielską ma obowiązek 
zaliczenia jej zgodnie z regulaminem studiów, nawet jeśli jest to jego kolejna specjalność 
wybrana dodatkowo.

7. Uczestnictwo w kształceniu na specjalności/specjalizacji nauczycielskiej na studiach 
niestacjonarnych powoduje zwiększenie kosztów kształcenia.
Wysokość tych kosztów (uwzględniających również koszty praktyk pedagogicznych) ustalają 
rady wydziałów i o tak ustaloną wysokość zwiększają opłatę za świadczone usługi edukacyjne 
związane z kształceniem na studiach niestacjonarnych na specjalności/specjalizacji 
nauczycielskiej. Opłaty za świadczone usługi edukacyjne na studiach niestacjonarnych na 
specjalności/specjalizacji nauczycielskiej określane są w zarządzeniu Rektora na każdy rok 
akademicki.

§ 2. Przedmioty kształcenia pedagogicznego (nauczycielskiego), takie jak psychologia i 
pedagogika prowadzone w formie wykładów przez Międzywydziałowe Studium Kształcenia 
Pedagogicznego, powinny być prowadzone jako wykłady wspólne dla wszystkich studentów z 
jednego wydziału lub kilku wydziałów łącznie.

§ 3. Studenci jednolitych studiów magisterskich oraz studiów II stopnia ( którzy ukończyli 
studia I stopnia na specjalności nauczycielskiej ), przy braku specjalności/specjalizacji 
nauczycielskiej na danym kierunku studiów, mogą realizować przedmioty kształcenia 
pedagogicznego (nauczycielskiego) łącznie z praktykami na zasadach odpłatności, jeśli wydział 
w porozumieniu z Międzywydziałowym Studium Kształcenia Pedagogicznego przedstawi 
studentom taką ofertę. Oferta winna zawierać wskazanie wysokości opłat za świadczenie usługi 
dydaktycznej tj. przedmioty kształcenia pedagogicznego i praktykę. Opłaty określane są w 
zarządzeniu Rektora US na każdy rok akademicki.

§ 4. Studenci, którzy rozpoczęli kształcenie obejmujące w planach studiów przygotowanie 
pedagogiczne uprawniające do wykonywania zawodu nauczyciela, kontynuują to kształcenie na 
dotychczasowych zasadach.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1.10.2009 r.

§ 6. Traci moc Uchwała nr 65/2006 Senatu US z dnia 25.06.2006r. w sprawie zasad realizacji w 
Uniwersytecie Szczecińskim kształcenia przygotowującymi do wykonywania zawodu 
nauczyciela, z zastrzeżeniem uregulowania § 4 niniejszej uchwały.


